

6 - AUG 2012

سوق الكويت للأوراق المالية  
قسم المحفوظات - والتوثيق الأبي  
صحة طبق الأصل

# شركة وربة للتأمين (ش.م.ك) دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)  
30 يونيو 2012

شركة وربة للتأمين (ش.م.ك)  
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)  
30 يونيو 2012

الصفحة	المحتويات
1	تقرير المراجعة
2	بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
3	بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
4	بيان الدخل الشامل المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
6	بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
12 - 7	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف (غير مدققة)

# RSM البزيع وشركاهم محاسبون قانونيون

## البزيع وشركاهم

عمارة الخطوط الجوية الكويتية - الدور السابع - شارع الشهداء  
ص. ب 2115 الصفاة - 13022 دولة الكويت  
ت 965 22961000 ف 965 22412761  
mail@albazie.com www.albazie.com

# Deloitte.

ديلويت وتوش  
الفهد والوزان وشركاهم

شارع احمد الجابر، الشرق  
مجمع دار العوضي - الدور السابع والتاسع  
ص. ب : 20174 الصفاة 13062 أو  
ص. ب : 23049 الصفاة 13091  
الكويت

هاتف : 965 2240 8060 - 2243 8844  
فاكس : 965 2240 8855 - 2245 2080

www.deloitte.com

شركة وربة للتأمين ش.م.ك  
دولة الكويت

تقرير مراجعة مراقبي الحسابات المستقلين إلى السادة أعضاء مجلس الإدارة المحترمين

تقرير عن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعثة

### مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق لشركة وربة للتأمين ش.م.ك (الشركة الأم) وشركتها التابعة (يعرفوا معاً بـ "المجموعة") كما في 30 يونيو 2012، وكذلك بيانات الدخل والدخل الشامل المرحلية المجمعثة المكونة لفترة الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمعثة لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعثة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعثة المكونة بناءً على مراجعتنا.

### نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بمهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للمنشأة". إن أعمال مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعثة تتضمن بصورة أساسية إجراء استفسارات من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن المراجعة أقل إلى حد كبير في نطاقها من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد باننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق. وبناءً عليه فإننا لا نبدي رأي يتعلق بالتدقيق.

### الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن المعلومات المالية المرحلية المجمعثة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية".

### تقرير عن مراجعة الأمور القانونية والتنظيمية الأخرى

استناداً إلى مراجعتنا أيضاً، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعثة تتفق مع ما هو وارد بدفاتر الشركة الأم، وأنه في حدود المعلومات التي توافرت لدينا، لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى وجود أية مخالفات خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2012 لأحكام قانون الشركات التجارية رقم 15 لسنة 1960 وتعديلاته اللاحقة أو للنظام الأساسي للشركة الأم على وجه يؤثر مادياً في نشاط المجموعة أو في مركزها المالي.

تبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات مادية لأحكام القانون رقم 24 لعام 1961 والتعديلات اللاحقة له في شأن شركات ووكلاء التأمين والتعلميات المتعلقة به.

د. شعيب عبد الله شعيب  
مراقب حسابات مرخص رقم 33 فئة أ  
RSM البزيع وشركاهم

بدر عبد الله الهزان  
مراقب حسابات مرخص رقم 62 فئة أ  
الفهد والوزان وشركاهم  
ديلويت وتوش

الكويت في 30 يوليو 2012

شركة وربة للتأمين (ش.م.ك)  
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المجموع المكثف (غير مدقق)  
كما في 30 يونيو 2012

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

30 يونيو 2011 (غير مدقق) (معدل)	31 ديسمبر 2011 (مدقق) (معدل)	30 يونيو 2012 (غير مدقق)	إيضاح	
				<b>الموجودات</b>
2,221,547	2,774,937	2,028,881	3	نقد ونقد معادل
3,044,000	3,244,000	3,879,000	4	ودائع ثابتة
3,295,099	3,343,929	3,350,614	5	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
19,814,198	18,991,454	16,485,762		مدينو تأمين وإعادة تأمين
4,635,442	5,033,477	4,930,606		أرصدة مدينة أخرى
20,311,386	18,685,378	18,271,535	6	استثمارات متاحة للبيع
3,595,818	3,578,462	3,551,019		استثمارات في شركة زميلة
2,251,107	2,251,107	2,251,107		استثمارات عقارية
19,827,009	18,641,313	17,334,763		حصة معيدي التأمين عن احتياطي التعويضات تحت التسوية
62,240	62,240	62,240		شهرة
8,750,306	8,617,488	8,680,873	7	ممتلكات ومعدات
<u>87,808,152</u>	<u>85,223,785</u>	<u>80,826,400</u>		<b>مجموع الموجودات</b>
				<b>المطلوبات وحقوق الملكية</b>
				<b>المطلوبات</b>
24,769,318	23,634,737	22,733,009	8	التزامات عقود تأمين
3,220,727	3,503,225	3,078,946		داننون
10,273,874	10,615,583	7,410,597		داننو شركات تأمين وإعادة تأمين
3,101,590	3,283,896	3,289,150		أرصدة دائنة أخرى
<u>41,365,509</u>	<u>41,037,441</u>	<u>36,511,702</u>		<b>مجموع المطلوبات</b>
				<b>حقوق الملكية</b>
17,278,874	17,278,874	17,278,874	9	رأس المال
(40,586)	(40,586)	(40,586)	10	أسهم الخزانة
164,760	164,760	164,760		احتياطي أسهم خزانة
8,781,109	8,781,109	8,781,109		احتياطي قانوني
8,713,489	8,823,550	8,823,550		احتياطي اختياري
4,000,000	4,000,000	4,000,000		احتياطي عام
6,136,061	4,531,697	4,235,789		التغيرات المتراكمة في القيمة العادلة
(150,375)	(195,171)	(211,628)		حصة من الخسارة الشاملة الأخرى للشركات الزميلة
1,414,067	668,639	1,091,398		أرباح مرحلة
46,297,399	44,012,872	44,123,266		حقوق الملكية المتاحة لمساهمي الشركة الام
145,244	173,472	191,432		الحقوق غير المسيطرة
46,442,643	44,186,344	44,314,698		<b>مجموع حقوق الملكية</b>
<u>87,808,152</u>	<u>85,223,785</u>	<u>80,826,400</u>		<b>مجموع المطلوبات وحقوق الملكية</b>

إن الايضاحات المرفقة من 1 إلى 17 تشكل جزءا من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

الشيخ / محمد جراح صباح الصباح  
نائب رئيس مجلس الإدارة

أنور جواد بوخسين  
رئيس مجلس الإدارة

شركة وربة للتأمين (ش.م.ك)  
دولة الكويت

بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
كما في 30 يونيو 2012

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح
2011 (معدل)	2012	2011 (معدل)	2012	
14,612,617	12,710,382	7,808,568	4,916,794	
(9,865,081)	(7,087,312)	(5,897,082)	(2,594,302)	
4,747,536	5,623,070	1,911,486	2,322,492	
(265,802)	(230,120)	(13,347)	(136,139)	
4,481,734	5,392,950	1,898,139	2,186,353	
128,660	139,043	(125,084)	(137,509)	
(184,851)	457,245	32,463	(134,345)	11
37,230	56,214	29,135	29,708	
470,504	42,971	197,418	80,284	
77,686	86,783	39,276	42,973	
276,676	366,586	77,247	180,798	
5,287,639	6,541,792	2,148,594	2,248,262	
(1,667,909)	(2,407,521)	(536,719)	(922,411)	
(2,323,698)	(2,781,917)	(1,155,130)	(1,596,367)	
(3,991,607)	(5,189,438)	(1,691,849)	(2,518,778)	
1,296,032	1,352,354	456,745	(270,516)	
(13,774)	(12,782)	(4,567)	3,139	
(28,754)	(26,107)	(12,490)	4,572	
(11,018)	(9,880)	(4,706)	2,126	
1,242,486	1,303,585	434,982	(260,679)	
1,258,845	1,285,625	462,428	(274,423)	
(16,359)	17,960	(27,446)	13,744	
1,242,486	1,303,585	434,982	(260,679)	
7.29	7.45	2.68	(1.59)	13

إن الايضاحات المرفقة من 1 إلى 17 تشكل جزءا من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف.

شركة وربة للتأمين (ش.م.ك)  
دولة الكويت

بيان الدخل الشامل المرحلي المجموع المكثف (غير مدقق)  
كما في 30 يونيو 2012

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		ايضاح
2011 (معدل)	2012	2011 (معدل)	2012	
1,242,486	1,303,585	434,982	(260,679)	(خسارة) / ربح الفترة
(1,062,588)	(295,908)	(141,092)	(477,286)	6 الدخل الشامل الآخر: التغير في القيمة العادلة للاستثمارات المتاحة للبيع حصة من الدخل الشامل الآخر لشركة زميلة الخسارة الشاملة الأخرى للفترة مجموع (الخسارة الشاملة) / الدخل الشامل للفترة
(32,331)	(16,457)	(2,382)	(21,893)	
(1,094,919)	(312,365)	(143,474)	(499,179)	
147,567	991,220	291,508	(759,858)	
163,926	973,260	318,954	(773,602)	يوزع إلى:
(16,359)	17,960	(27,446)	13,744	مساهمي الشركة الأم
147,567	991,220	291,508	(759,858)	الحقوق غير المسيطرة مجموع (الخسارة الشاملة) / الدخل الشامل للفترة

إن الايضاحات المرفقة من I إلى 17 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

شركة وربة للتأمين (ش.م.ك.)  
دولة الكويت

بيان التغيرات في حقوق الملكية المجمعة المكثفة (غير مدقق)

كما في 30 يونيو 2012

لجميع السبعين يوماً القوسية

الجموع	الحقوق غير السيطرة	المجموع	أرباح مرصحة	حصة من (القسمة الشاملة الأخرى) / الدخل الشامل الأخر للشركة الزميلة	التغيرات المترجمة في القيمة العادلة	احتياطي عام	احتياطي اختياري	احتياطي قانوني	احتياطي أسهم خزينة	أسهم الخزينة	رأس المال
44,186,344	173,472	44,012,872	13,953,645	(195,171)	(8,753,309)	4,000,000	8,823,550	8,781,109	164,760	(40,586)	17,278,874
-	-	-	(13,285,006)	-	13,285,006	-	-	-	-	-	-
44,186,344	173,472	44,012,872	668,639	(195,171)	4,531,697	4,000,000	8,823,550	8,781,109	164,760	(40,586)	17,278,874
991,220	17,960	973,260	1,285,625	(16,457)	(295,908)	-	-	-	-	-	-
(862,866)	-	(862,866)	(862,866)	-	-	-	-	-	-	-	-
44,314,698	191,432	44,123,266	1,091,398	(211,628)	4,235,789	4,000,000	8,823,550	8,781,109	164,760	(40,586)	17,278,874
48,020,808	161,603	47,859,205	14,727,111	(118,044)	(5,647,508)	4,000,000	8,713,489	8,781,109	164,760	(40,586)	17,278,874
-	-	-	(12,846,157)	-	12,846,157	-	-	-	-	-	-
48,020,808	161,603	47,859,205	1,880,954	(118,044)	7,198,649	4,000,000	8,713,489	8,781,109	164,760	(40,586)	17,278,874
147,567	(16,359)	163,926	1,372,314	(32,331)	(1,176,057)	-	-	-	-	-	-
-	-	-	(113,469)	-	113,469	-	-	-	-	-	-
147,567	(16,359)	163,926	1,258,845	(32,331)	(1,062,588)	-	-	-	-	-	-
(1,725,732)	-	(1,725,732)	(1,725,732)	-	-	-	-	-	-	-	-
46,442,643	145,244	46,297,399	1,414,067	(150,375)	6,136,061	4,000,000	8,713,489	8,781,109	164,760	(40,586)	17,278,874

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 17 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية الرقمية المكثفة.

الرصيد في 31 ديسمبر 2011  
تعدلات سنوات سابقة (إيضاح 17)  
الرصيد في 31 ديسمبر 2011 (معدل)  
مجموع الدخل الشامل للفترة  
توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 14)  
الرصيد في 30 يونيو 2012

الرصيد في 31 ديسمبر 2010  
تعدلات سنوات سابقة (إيضاح 17)  
الرصيد في 31 ديسمبر 2010 (معدل)  
مجموع الدخل الشامل للفترة  
تعدلات فترة سابقة (إيضاح 17)  
مجموع الدخل الشامل للفترة (معدل)  
توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 14)  
الرصيد في 30 يونيو 2011 (معدل)

شركة وربة للتأمين (ش.م.ك)  
دولة الكويت

بيان التدفقات النقدية المجمعة المكثفة (غير مدقق)

كما في 30 يونيو 2012

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

للسنة أشهر المنتهية في		
30 يونيو		
2011	2012	
(معدل)		
		<b>التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية</b>
		ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية وحصة الزكاة
1,296,032	1,352,354	تسويات :
(34,929)	(41,154)	إيراد فوائد
184,851	(457,245)	صافي (أرباح) / خسائر استثمارات
(37,230)	(56,214)	حصة المجموعة في نتائج أعمال شركة زميلة
166,810	185,781	استهلاك
1,575,534	983,522	
		<b>التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:</b>
		مدينو تأمين وإعادة تأمين وأرصدة مدينة أخرى
(125,421)	2,567,270	صافي الحركة على شركات تأمين وإعادة تأمين
(6,730,106)	(1,898,436)	التزامات عقود تأمين
5,820,190	(901,728)	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
(103,588)	(497,924)	صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
436,609	252,704	
		<b>التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية</b>
		صافي الحركة على ودائع ثابتة
300,000	(635,000)	إيرادات فوائد مستلمة
353,396	427,251	توزيعات أرباح نقدية مستلمة من شركة زميلة
-	67,200	شراء استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
(1,966,691)	-	المحصل من بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
2,449,469	30,210	شراء استثمارات متاحة للبيع
(43,075)	(148,966)	المحصل من بيع استثمارات متاحة للبيع
-	260,000	المسترد من محفظة استثمارية متاحة للبيع
64,575	-	إيرادات فوائد مستلمة
41,287	82,447	شراء ممتلكات ومعدات
(375,024)	(249,166)	صافي النقد (المستخدم في) / الناتج من الأنشطة الاستثمارية
823,937	(166,024)	
		<b>التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية</b>
		توزيعات أرباح مدفوعة للمساهمين
(1,657,697)	(832,736)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
(1,657,697)	(832,736)	صافي النقص في النقد والنقد المعادل
(397,151)	(746,056)	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
2,618,698	2,774,937	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة (إيضاح 3)
2,221,547	2,028,881	

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 17 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

شركة وربة للتأمين (ش.م.ك)  
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)

30 يونيو 2012

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

1. التأسيس والنشاط

تأسست شركة وربة للتأمين كشركة مساهمة كويتية عامة في دولة الكويت بموجب المرسوم الأميري الصادر في 24 أكتوبر 1976. تتضمن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المعلومات المالية لشركة وربة للتأمين - ش.م.ك وشركتها التابعة شركة واب ميد لإدارة خدمات التأمين - ش.م.ك (مقفلة) - دولة الكويت بنسبة ملكية 54.57% (31 ديسمبر 2011 - 54.57% 30 يونيو 2011 - 54.57%). إن أغراض الشركة الأم وشركتها التابعة (يعرفوا معاً بـ "المجموعة") هي التأمين على الحياة، ضد الحريق، ضد الحوادث، وأخطار النقل البري والنهري والبحري والجوي وجميع الأخطار الأخرى، واقراض الأموال الناتجة من سندات التأمين الصادرة والاستثمار في الأوراق المالية المسموح بها. إن عنوان الشركة الأم المسجل هو: صندوق بريد رقم 24282 الصفاة، 13103 دولة الكويت. تمت الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ الكويت في 30 يوليو 2012.

2. أسس الإعداد

لقد أعدت هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة طبقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية". إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة للفترة مماثلة لتلك المطبقة في إعداد البيانات المالية المجمعة السنوية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2011.

المعايير والتفسيرات الصادرة وغير سارية المفعول

إن المعايير والتفسيرات التالية قد تم إصدارها من قبل مجلس معايير المحاسبة الدولية وهي غير سارية المفعول، ولم يتم تطبيقها من قبل المجموعة :

- المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9 "الأدوات المالية .
- المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 10 "البيانات المالية المجمعة" (صدر في مايو 2011).
- المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 13 "قياس القيمة العادلة" (صدر في مايو 2011).

من المتوقع ان لا يكون لتطبيق هذه المعايير تأثير جوهري على المعلومات المالية المرحلية المجمعة للمجموعة.

إن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة لا تتضمن جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة لبيانات مالية كاملة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية. وترى إدارة المجموعة أنه قد تم إدراج جميع التعديلات المتمثلة في الاستحقاقات العادية المتكررة والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل. إن نتائج الأعمال لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012 لا تعتبر بالضرورة مؤشراً عن نتائج الأعمال التي يمكن توقعها للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2012. للحصول على معلومات إضافية يمكن الرجوع إلى البيانات المالية المجمعة والإيضاحات المتعلقة بها للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2011.

3. نقد ونقد معادل

30 يونيو 2011 (غير مدقق)	31 ديسمبر 2011 (مدقق)	30 يونيو 2012 (غير مدقق)
1,985,562	2,742,304	1,967,645
235,985	32,633	61,236
<u>2,221,547</u>	<u>2,774,937</u>	<u>2,028,881</u>

نقد في الصندوق ولدى البنوك  
نقد في محافظ

شركة وربة للتأمين (ش.م.ك)  
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)

30 يونيو 2012

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

4. ودائع ثابتة

تمثل الودائع الثابتة الودائع البنكية التي لها فترة استحقاق أصلية تتجاوز ثلاثة أشهر من تاريخ الإيداع ولا تزيد عن سنة.

تتضمن الودائع الثابتة مبلغ 2,919,000 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2012 (31 ديسمبر 2011 - 2,919,000 دينار كويتي، 30 يونيو 2011 - 2,919,000 دينار كويتي) تم ربطه داخل دولة الكويت لصالح وزارة التجارة والصناعة وفقاً لقوانين التأمين في دولة الكويت.

5. استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل

تتلخص الحركة خلال الفترة / السنة فيما يلي:

30 يونيو 2011 (غير مدقق)	31 ديسمبر 2011 (مدقق)	30 يونيو 2012 (غير مدقق)	
4,202,655	4,202,655	3,343,929	الرصيد في بداية الفترة / السنة
1,966,691	2,431,948	-	إضافات
(2,448,520)	(2,746,850)	(34,100)	استبعادات
(425,727)	(543,824)	40,785	أرباح / (خسائر) غير محققة من التغير في القيمة العادلة (إيضاح 11)
<u>3,295,099</u>	<u>3,343,929</u>	<u>3,350,614</u>	الرصيد في نهاية الفترة / السنة

إن الأسهم المسعرة بقيمة دفترية 2,048,992 دينار كويتي (31 ديسمبر 2011 - 2,209,698 دينار كويتي، 30 يونيو 2011 - 2,290,050 دينار كويتي) تم ربطها لصالح وزارة التجارة والصناعة في دولة الكويت.

6. استثمارات متاحة للبيع

تتلخص الحركة خلال الفترة / السنة كما يلي :

30 يونيو 2011 (غير مدقق)	31 ديسمبر 2011 (مدقق)	30 يونيو 2012 (غير مدقق)	
21,508,943	21,508,943	18,685,378	الرصيد في بداية الفترة / السنة
43,075	346,811	148,966	إضافات
(64,575)	(64,575)	(260,000)	استبعادات
(113,469)	(438,849)	(6,901)	خسارة الانخفاض في القيمة (إيضاح 11)
(1,062,588)	(2,666,952)	(295,908)	التغير في القيمة العادلة
<u>20,311,386</u>	<u>18,685,378</u>	<u>18,271,535</u>	الرصيد في نهاية الفترة / السنة

ليس من الممكن قياس القيمة العادلة لاستثمارات غير مسعرة بقيمة 4,704,654 دينار كويتي (31 ديسمبر 2011 - 4,842,157 دينار كويتي، 30 يونيو 2011 - 4,591,432 دينار كويتي) نظراً لعدم توفر طريقة موثوق بها لتقدير القيمة العادلة لهذه الاستثمارات. وبالتالي تم إدراجها بالتكلفة ناقصاً خسائر الانخفاض في القيمة، إن وجدت.

7. ممتلكات ومعدات

إن أرض ومبنى مقر الشركة الأم مرهونين لصالح وزارة التجارة والصناعة في دولة الكويت بمبلغ 2,955,780 دينار كويتي (31 ديسمبر 2011 - 2,955,780 دينار كويتي، 30 يونيو 2011 - 2,955,780 دينار كويتي) وفقاً لقوانين التأمين في دولة الكويت.

شركة وربة للتأمين (ش.م.ك)  
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)

30 يونيو 2012

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

8. التزامات عقود التأمين

30 يونيو 2011 (غير مدقق)	31 ديسمبر 2011 (مدقق)	30 يونيو 2012 (غير مدقق)	
21,716,801	20,052,970	19,060,165	احتياطي تعويضات تحت التسوية
2,520,711	2,858,151	3,088,271	احتياطي أخطار سارية (أقساط غير مكتسبة)
531,806	723,616	584,573	احتياطي عمليات التأمين على الحياة
<u>24,769,318</u>	<u>23,634,737</u>	<u>22,733,009</u>	

9. رأس المال

يتكون رأس المال المصرح به والمصدر والمدفوع بالكامل من 172,788,740 سهماً جميعها نقدية وبقيمة اسمية 100 فلس للسهم الواحد (31 ديسمبر 2011 - 172,788,740 سهم، 30 يونيو 2011 - 172,788,740 سهم).

10. أسهم خزانة

30 يونيو 2011 (غير مدقق)	31 ديسمبر 2011 (مدقق)	30 يونيو 2012 (غير مدقق)	
215,470	215,470	215,470	عدد الأسهم
0.12%	0.12%	0.12%	النسبة إلى الأسهم المدفوعة (%)
30,597	24,995	21,978	القيمة السوقية (دينار كويتي)
40,586	40,586	40,586	التكلفة (دينار كويتي)

11. صافي (خسائر) / أرباح الاستثمارات

للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		للتلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2011 (معدل)	2012	2011 (معدل)	2012	
(425,727)	40,785	(6,979)	(140,268)	التغير في القيمة العادلة للاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل (إيضاح 5)
949	(3,890)	12,436	-	أرباح / خسائر بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
(113,469)	(6,901)	(1,660)	(1,127)	خسائر انخفاض قيمة استثمارات متاحة للبيع (إيضاح 6)
353,396	427,251	28,666	7,050	إيرادات توزيعات أرباح
<u>(184,851)</u>	<u>457,245</u>	<u>32,463</u>	<u>(134,345)</u>	

شركة وربة للتأمين (ش.م.ك)  
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)

30 يونيو 2012

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

12. نتائج القطاع

أ - للستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012:

المجموع	الحياة	الحوادث العامة	الحريق	البحري وال الطيران	
5,676,636	988,332	4,058,038	193,674	436,592	الإيرادات
960,610	550,363	569,073	(75,377)	(83,449)	صافي النتائج
391,744					بنود غير موزعة
1,352,354					ربح النشاط

ب - للستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2011:

المجموع	الحياة	الحوادث العامة	الحريق	البحري وال الطيران	
5,168,436	716,538	3,879,122	180,654	392,122	الإيرادات
1,570,158	350,872	993,026	9,733	216,527	صافي النتائج
(274,126)					بنود غير موزعة
1,296,032					ربح النشاط

13. (خسارة) / ربحية السهم

يتم احتساب (خسارة) / ربحية السهم على أساس خسارة / ربح الفترة المتاح لمساهمي الشركة الأم والمتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة كما يلي :

للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2011		للتلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012	
2011	2012	2011	2012
(معدل)		(معدل)	

1,258,845	1,285,625	462,428	(274,423)	(خسارة) / ربح الفترة المتاح لمساهمي الشركة الأم
172,573,270	172,573,270	172,573,270	172,573,270	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
7.29	7.45	2.68	(1.59)	(خسارة) / ربحية السهم (فلس)

14. توزيعات أرباح

وافقت الجمعية العامة للمساهمين المنعقدة بتاريخ 26 مارس 2012 على توزيع أرباح نقدية بواقع 5 فلس للسهم عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2011 (2010: 10 فلس للسهم) للمساهمين المسجلين كما في تاريخ اجتماع الجمعية العامة.

15. الإفصاحات المتعلقة بالأطراف ذات صلة

قامت المجموعة بمعاملات متنوعة مع أطراف ذات صلة ضمن النشاط الاعتيادي كالمساهمين، أفراد الإدارة العليا، الشركات الزميلة وبعض الأطراف ذات الصلة الأخرى والتي تخص التمويل وخدمات أخرى. إن الأسعار وشروط الدفع المتعلقة بهذه المعاملات يتم الموافقة عليها من قبل إدارة المجموعة. إن الأرصد والمعاملات الهامة التي تمت مع أطراف ذات صلة هي كما يلي:

شركة وربة للتأمين (ش.م.ك)  
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)

30 يونيو 2012

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

أ- الأرصدة المتضمنة في بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف:

30 يونيو 2011 (غير مدقق)	31 ديسمبر 2011 (مدقق)	30 يونيو 2012 (غير مدقق)	
507,861	609,752	992,104	نشاط التأمين
73,633	66,963	66,176	مدينة التأمين دائنة التأمين
3,991,535	4,151,534	3,611,534	أنشطة أخرى أرصدة مدينة أخرى
3,552,905	3,985,174	4,698,720	نشاط الاستثمار
64,500	229,850	178,550	ودائع وحسابات بنكية
10,747,003	9,010,607	8,885,706	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل استثمارات متاحة للبيع

ب- المعاملات المتضمنة في بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف:

للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2011		للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012		
131,829	273,191	21,560	14,765	أقساط مكتتبة

ج- مزايا الإدارة العليا

للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2011		للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012		
67,574	65,545	31,800	31,800	مزايا قصيرة الأجل

16. ارتباطات رأسمالية والتزامات محتملة

30 يونيو 2011 (غير مدقق)	31 ديسمبر 2011 (مدقق)	30 يونيو 2012 (غير مدقق)	
117,763	4,378	4,378	خطابات ضمان لصالح الغير
237,503	237,503	-	رأس مال غير مستدعي لاستثمارات متاحة للبيع
298,942	298,942	98,632	التزامات رأسمالية
654,208	540,823	103,010	

17. تعديلات سنوات سابقة

خلال السنوات السابقة وحتى 31 ديسمبر 2011، قامت المجموعة بالاعتراف بخسائر انخفاض في قيمة استثمارات متاحة للبيع عن تكلفتها الابتدائية بإجمالي مبلغ 13,285,006 دينار كويتي ضمن التغير التراكمي في القيمة العادلة في "بيان الدخل الشامل المجمع" بدلاً من الاعتراف به في بيان الدخل المجمع. قامت المجموعة خلال الفترة بإعادة عرض المعلومات المالية لسنوات المقارنة كما يلي:

- تخفيض رصيد الأرباح المرحلة كما في 31 ديسمبر 2010 بمبلغ 12,846,157 دينار كويتي.
- زيادة رصيد التغير التراكمي في القيمة العادلة كما في 31 ديسمبر 2010 بعملية دائنة بمبلغ 12,846,157 دينار كويتي.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)

30 يونيو 2012

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

- تخفيض صافي أرباح السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2011 بمبلغ 438,849 دينار كويتي.
- زيادة رصيد التغير التراكمي في القيمة العادلة خلال السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2011 بعملية دائنة بمبلغ 438,849 دينار كويتي.
- وفقا لما سبق يكون رصيد الأرباح المرحلة كما في 31 ديسمبر 2011 قد انخفض بمبلغ 13,285,006 دينار كويتي، كما تم التأثير على رصيد التغير التراكمي في القيمة العادلة كما في 31 ديسمبر 2011 بعملية دائنة بنفس المبلغ.
- كما كان أثر ذلك التعديل على أرقام المقارنة في بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف كما يلي:
- تخفيض إيرادات الاستثمار وصافي أرباح فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2011 بمبلغ 113,469 دينار كويتي لكل منها.
- تخفيض إيرادات الاستثمار وصافي أرباح فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2011 بمبلغ 1,660 دينار كويتي لكل منها.